
Vác Város Önkormányzat Képviselő-testület 
2025. év szeptember hónap 17. napi ülésére

Napirend:___ 
ELŐTERJESZTÉS

Szám: 18/59-3/2025.
Tárgy: Rendelet-módosítás: Vác Város Önkormányzata Képviselő­

testületének 16/2020. (IV. 1.) önkormányzati rendelete 
a pénzben és természetben nyújtott szociális és 
gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól

Melléklet: oldal {^^W^

Előterjesztők: Kárpáti-Kelemen Katalin és dr. Ványai László
Előadó
Készítette:

Kárpáti-Kelemen Katalin és dr. Ványai László

Bizottsági tárgyalások: EKB: 2025.09.08.

Döntéshozatal módja: nyilvános ülés (Mötv. 46. § (1))
minősített többség (Mötv. 50. §)

Törvényességi
véleményezésre bemutatva: dr. Bartók-Palotai Hajnalka ......... . ..."'..............

Jogi osztály ov.

Törvényességi észrevétel: dr. Zsidel Szilvia jegyző Nincs / az alábbi:

Véleményezésre megkapta: Kökény Szabolcs
Pénzügyi és Adó Osztály osztály vezető .............. ÍZ..........

Véleményezésre megkapta: Matkovich Ilona. Zsuzsanna polgármester ......^..................

1



Tisztelt Képviselő-testület!

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének 16/2020. (IV. 1.) önkormányzati rendelete 
(a továbbiakban: Rendelet) rendelkezik a pénzben és természetben nyújtott szociális és 
gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól.
Az adományosztás előkészítői és végrehajtási feladatai során tapasztalt értelmezési 
bizonytalanságok indokolttá teszik a Rendelet érintett részeinek felülvizsgálatát. A módosítás 
során kiemelt figyelmet kapott a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben (a 
továbbiakban: Szoctv.) található felhatalmazó rendelkezések alkalmazása, a Pest Vármegyei 
Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Főosztályának írásbeli jogi észrevétele, többek 
között annak megállapítása, hogy az adományosztási eljárás kérelem helyett hivatalból is 
lefolytatható, ami csökkenti a kérelemkezeléssel járó adminisztrációs terheket. A cél az, hogy 
a rászorulók a lehető legegyszerűbben kaphassák meg a támogatásokat. Mindezek alapján az 
alábbi módosítási javaslatot terjesztjük a Tisztelt Képviselő-testület elé.

Kérjük a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet fenti változásait elfogadni 
szíveskedjenek.

Vác, 2025.09.10.

Kárpáti-Kelemen Katalin sk. és dr. Ványai László sk.

2



Vác Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete

a pénzben és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól 
szóló 16/2020. (IV.01.) önkormányzati rendeletének módosításáról

[1] Vác Város Önkormányzat Képviselő testületé annak céljából, hogy a jogszabályok alapján 
szabályozza a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások formáit, azok 
igénybevételének módját, az ellátás megszűnésének és megszüntetésének eseteit, az ellátásokért 
fizetendő térítési díjakat, a jogosultak érdekvédelmét, a fenntartó feladatát és jogkörét, valamint a 
helyi szociálpolitikai kerekasztal működését, a helyi sajátosságok figyelembevételével a következő 
rendeletet alkotja.

[2] Vác Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ban és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 
1997. évi XXXI. törvény 29. §-ban kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 10. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:

h§

A pénzben és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 
16/2020. (IV. 1.) önkormányzati rendelet 5. § (1) és (la) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:

„(1) A polgármester dönt a 4. § (1), (2), (2a), (2c), (3), (4), (5), (7), (8) bekezdésben felsorolt 
támogatásra való jogosultság megállapításáról vagy elutasításáról, továbbá annak a támogatási 
formájáról és megszüntetéséről.

(la) Az Emberi Kapcsolatok Bizottsága dönt a 4. § (2b), (6), (6a) bekezdésben felsorolt támogatásra 
való jogosultság megállapításáról vagy elutasításáról, továbbá annak a támogatási formájáról és 
megszüntetéséről.”

2- §

A pénzben és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 
16/2020. (IV. 1.) önkormányzati rendelet VII. Fejezet címe helyébe a következő rendelkezés lép:

„ VII. Fejezel
Karácsonyi támogatás, élelmiszercsomag

3-§

(1) A pénzben és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 
16/2020. (IV. 1.) önkormányzati rendelet 18/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az Emberi Kapcsolatok Bizottsága (a továbbiakban: Bizottság) hivatalból eljárva természetbeni 
támogatásként évente két alkalommal - húsvéti, karácsonyi élelmiszercsomag (a továbbiakban 
együtt: adománycsomag) formájában - támogatásban részesíti azon személyt:
a) akinek a gyermeke az adománycsomagra való jogosultságot megállapító bizottsági ülés 

időpontjában rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult, továbbá

1



b) aki lakhatási támogatásban, rendszeres gyógyszertámogatásban, ápolási támogatásban, 
önkormányzati intézménynél közfoglalkoztatási programban vesz részt az adománycsomagra 
való jogosultságot megállapító bizottsági ülés időpontjában, vagy

c) rendkívüli települési támogatásban részesült az adomány csomagra való jogosultságot 
megállapító bizottsági ülés időpontját megelőző 365 napban legalább 2 alkalommal.”

(2) A pénzben és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 
16/2020. (IV. 1.) önkormányzati rendelet 18/A. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Háztartásonként legfeljebb egy csomagra állapítható meg jogosultság. ”

4.§

Hatályát veszti a pénzben és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi 
szabályairól szóló 16/2020. (IV. 1.) önkormányzati rendelet
a) 18/A. § (2) bekezdése,
b) 18/A. § (4) bekezdése.

5-§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 
hatályát veszti.

2



Végső előterjesztői indokolás

Az érintett szövegrészek és melléklet módosítása indokolt. A támogatásra való jogosultság objektív, 
jogszabályban meghatározott feltételekhez kötött, így érdemi, egyedi mérlegelésre nincs lehetőség. 
Ennek megfelelően a csomagigénylés iránti kérelem nyomtatvány benyújtása mellőzhető, az eljárás 
hivatalból lefolytatható, ami jelentősen csökkenti az ügykezeléssel kapcsolatos adminisztrációs 
terheket. A hivatalból történő eljárás megindításának lehetőségét a Pest Vármegyei Kormányhivatal 
Törvényességi Főosztályának (a továbbiakban: Kormányhivatal) álláspontja is megerősítette. A 
módosítás révén egyszerűbb ügykezelés várható, továbbá mérséklődhetnek a többfordulós postai 
kézbesítéssel és egyéb adminisztratív feladatokkal járó terhek.

Előzmények: A feladat átruházott hatáskörben a Bizottsághoz került. A Kormányhivatal, bár leírta, 
hogy a hatáskör változása nem eredményezheti a Hivatali kötelmek megváltozását, ennek ellenére a 
bizottsági döntések végrehajtása tekintetében hiányosságok, valamint feladat-értelmezési viták 
jelentkeztek. Ezen körülményekre tekintettel is indokolttá vált a szabályzat érintett részének 
módosítása, mely figyelembe veszi a Kormányhivatal által leírtakat, a Szoctv. egyértelmű 
felhatalmazásait és a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatában leírtakat.

3



Előzetes hatásvizsgálati lap
Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzben és természetben nyújtott 

szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 16/2020. (IV. 1.) 
önkormányzati rendelet módosításához/megalkotásához

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján)

1. Társadalmi hatások: A kedvezményezettek köre várhatóan bővül.

2. Gazdasági, költségvetési hatások: Postai és papírköltségek csökkennek.

3. Környezeti hatások: Nem von maga után környezeti hatást.

4. Egészségi követelmények: Nincsenek

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: a postai forgalom és az ezzel járó 
adminisztratív költségek és munkaterhek csökkenek.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének 16/2020. (IV. 1.) 
önkormányzati rendelete rendelkezik a pénzben és természetben nyújtott szociális és 
gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól.
A rendelet módosítása lehetővé teszi, hogy az évente két alkalommal kiosztásra kerülő 
adománycsomag odaítélése kérelem benyújtása nélkül, hivatalból történjen. Ez egyrészt 
csökkenti a kérelemkezeléssel járó adminisztrációs terheket, másrészt biztosítja, hogy a 
rászorulók ne essenek el a támogatástól pusztán azért, mert nem tudtak kérelmet benyújtani. 
Ennek megfelelően a bizottság a csomagok odaítéléséről átruházott hatáskörben, a jegyző 
által vezetett szociális nyilvántartás adatai alapján dönt.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: Rendelkezésre állnak.

Vác, 2025.09.10.

3



NilgytsMowk Drsyigos Hgyesiilete Díj 2019
A^ Hu Vdelós lyglalkoylató/ii 2018
Tehtísétbaríü Ónkormáigyú 2018
Befogadó magyar lekpiilM 2016
A Holnap 1/árosáért Díj 2015
Családbarát Munka hely 2015-2016-2.017-2018-2019

Ram/I Wallenberg-úij 2015 
Kerékpárosbarát Teúpútó 201-1-2015-2016 

HHd]ános-di/ 2014 
Idősbarát O)nkornMnyyl 2015 -2019 

Kultúra Magyar Városa 2010 
A Nemy t Sportimrosu 2003

Vác Város Önkormányzat 
Emberi Kapcsolatok Bizottsága

KIVONA T 
az Emberi Kapcsolatok Bizottsága 

2025. szeptember 08.-án megtartott üléséről készült jegyzőkönyvéből

Tárgy: Rendelet-módositós — .A pénzben és természetben nyújtóit szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi 
syctbályairól syóló 16/2020. (112,0/.) onkowánypati rendelet

79/2025. (IX.08.) sz. Emberi Kapcsolatok Bizottsága határozata

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének Emberi Kapcsolatok Bizottsága javasolja a 
Képviselő-testületnek a pénzben és természetijén nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátások 
helyi szabályairól szóló 16/2020. (IV.01.) önkormányzati rendelet változtatásának módosításainak 
elfogadását a mellékelt rendelet-tervezet szerint.

Határidő: 2025. szeptember 17. KY illés
Felelős: Jegyző

K.m.f.

.A kivonat hiú/púl:

Kárpáti-Kelemen Katalin s.k. 
a bizottság' elnöke

Kovács Tímea

2600 Vác, Március IS. tér 11. Tel.: 27/513-401 Fax: 27/513-414 kabinctó/varoshaza. vac.hu www.vac.liu


